
 

    

Il Dirigente: Antonino Domenico Cama 

Responsabile del procedimento Chiara Desto email: chiara.desto@istruzione.it 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella 

ordinaria 
Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - 

Codice Ipa: m_pi 

  

PROCEDURA PER LA SELEZIONE DEL COORDINATORE REGIONALE DI EDUCAZIONE 

MOTORIA, FISICA E SPORTIVA PRESSO L’USR PER LA CALABRIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge n. 88 del 07.02.1958, che disciplina l’organizzazione ed il 

coordinamento territoriale del servizio di educazione fisica e sportiva nelle 

scuole statali; 

 

VISTO il d.lgs. n. 297 del 16.04.1994 “Testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” 

ed in particolare l’art. 307, come modificato dall’art. 1, comma 328 della 

Legge n. 190 del 23.12.2014, che definisce l’organizzazione e il 

coordinamento periferico del servizio di educazione fisica; 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

VISTO il C.C.N.L. per il personale del comparto scuola, sottoscritto in data 

19.04.2018; 

VISTA la nota ministeriale 27 settembre 2002, n. 2626, avente ad oggetto “Linee 

guida di organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e 

sportiva”; 

VISTA la legge n. 190 del 23 dicembre 2014 ed in particolare l’art. 1, comma 328 

che, a decorrere dal 1° settembre 2015, sostituisce l’art. 307 del d.lgs. n. 297 

del 16.04.1994 con il seguente: “L’organizzazione e il coordinamento 

periferico del servizio di educazione fisica sono di competenza degli uffici 

scolastici regionali e del dirigente ad essi preposto, che   può avvalersi 

della collaborazione di un dirigente scolastico o di un docente di ruolo di 

educazione fisica, il quale può essere dispensato in tutto o in parte 

dall’insegnamento”; 

 

VISTA la legge 13.07.2015, n. 107 concernente la “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

 

VISTA la nota ministeriale n. 5044 del 06.08.2015, con la quale, in considerazione 

delle modifiche apportate al citato art. 307 del D.lgs. n. 297/1994 dalla L. n. 

mailto:chiara.desto@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


    

107 del 2015, si invitano i Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad 

individuare il Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e 

Sportiva; 
 

VISTO l’avviso prot. n. AOODRCAL 13590 del 14/06/2023, con il quale l’USR 

per la Calabria ha bandito la procedura per la selezione del coordinatore 

Regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva per l’USR per la 

Calabria; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL 15706 del 10.07.2023 relativo alla 

costituzione della Commissione giudicatrice per lo svolgimento della citata 

procedura di selezione;  

 

VISTI i lavori della Commissione medesima e constatata, sulla base degli stessi, la 

regolarità della procedura; 

 

VISTA la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, ad esito dei 

lavori svolti, sulla base del punteggio complessivo conseguito sia con la 

valutazione dei titoli che con il colloquio, ai sensi di quanto previsto dall’ 

Avviso di cui al DDG prot. n. AOODRCAL 13590 del 14/06/2023; 
 

  

DECRETA 

 

Art. 1)    È approvato l’elenco di merito relativo alla procedura di individuazione del Coordinatore 

Regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva presso l’USR per la Calabria, 

predisposto dalla Commissione giudicatrice. 

 

Art. 2)   L’elenco è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

 

Art. 3)   L’elenco ha validata triennale, per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, 

salvo eventuali proroghe per gli anni scolastici successivi.  

 

Art. 4)  Con successivo provvedimento verrà individuato il docente a cui sarà conferito 

l’incarico di coordinatore Regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva per l’USR 

per la Calabria.  

In caso di rinuncia da parte del docente individuato, l’incarico potrà essere conferito al 

primo dei candidati utilmente collocati nell’elenco di merito. 

 

Art. 5)   Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente. 

 

Art. 6)   Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di quest’Ufficio Scolastico 

Regionale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti 
Al Sito internet dell’USR per la Calabria  

Agli Uffici di Ambito Territoriale dell’USR per la Calabria - LORO SEDI 
Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

Alle Segreterie Regionali delle OO.SS.  Area Istruzione e Ricerca (ex Area V) 


		2023-08-25T12:59:53+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-08-25T15:21:38+0200
	protocollo




